1

_______________________________________________________________________________

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ
МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОДСОПОЧНОГО
 СЕЛЬСОВЕТА

_________________________________________________________________

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН
ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                                     РЕШЕНИЕ

28 сентября 2020 года                              с. Подсопки                                                    № 2-6/2

О внесении изменений в решение Подсопочного
сельского Совета депутатов от 28.12.2016 № 19-5/45
«Об утверждении Положения «Об оплате труда
выборных должностных лиц, осуществляющих
свои полномочия на постоянной основе, и
муниципальных служащих»

       В соответствии со статьей 86 Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007
№ 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского
края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной
службы в Красноярском крае», постановлением Совета администрации Красноярского
края от 29.12.2007 г. № 512-п «О нормативах формирования расходов на отплату труда
депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и
муниципальных служащих», Закон Красноярского края «Об особенностях правового
регулирования муниципальной службы в Красноярском крае» от 24.04.2008 N 5-1565 ст.
7, учитывая письмо Министерства финансов Красноярского края от 09.09.2020 № 14-
11/5501 «О заработной плате работников бюджетной сферы», руководствуясь Уставом
Подсопочного сельсовета, Подсопочный сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Подсопочного сельского Совета депутатов от 28.12.2016 г. № 19-5/45
«Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих» с

ГАЗЕТА
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ
БЕСПЛАТНО

№ 19
28 сентября

2020 года

2

учетом изменений внесенных решениями Подсопочного сельского Совета депутатов №
34-5/77 от 19.12.2017 г., № 40-5/90 от 23.08.2018, № 50-5/121 от 18.09.2019, № 57-5/143 от
28.04.2020 следующие изменения и дополнения:
1.1 Приложение № 1 к решению изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к
настоящему решению;
1.2 Приложение № 2 к решению изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к
настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2020 года и подлежит официальному
опубликованию в Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного
сельсовета.

Председатель сельского                                                   Глава Подсопочного сельсовета
Совета депутатов

               А.Н. Ващенко                                                                                    Е.В. Пирогова

       Приложение № 1 к решению

                                                                                                    Подсопочного сельского Совета
                                                                                                    депутатов от 28.09.2020  №2-6/2

Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе

(рублей в месяц)

Наименование должности Группы муниципальных образований района по оплате
труда лиц, замещающих выборные муниципальные

должности
 8
Глава муниципального
образования

18802,00

3

                 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 сентября 2020 года                   с. Подсопки                                                      № 24-п

О внесении изменений в постановление № 64-п от 24.12.2013 «Об утверждении
Примерного положения об оплате труда работников органов местного самоуправления
Подсопочного сельсовета по должностям, не отнесенным к муниципальным должностям
и должностям муниципальной службы»

  В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей
86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учитывая письмо  Министерства
Финансов Красноярского края от 09.09.2020 № 14-11/5501 «О заработной плате
работников бюджетной сферы», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Подсопочного сельсовета № 64-п от
24.12.2013 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников органов
местного самоуправления Подсопочного сельсовета по должностям, не отнесенным к
муниципальным должностям и должностям муниципальной службы», с внесенными
изменениями Постановлениями: №36-п от 25.09.2014 г., №26-п от 29.05.2015 г., №16-п от
22.03.2016 г., №20-п 27.02.2017 г., №81-п от 19.12.2017 г., №8-п от 20.03.2018 г., №27-п от
23.08.2018 г., №1-п от 21.01.2019, №37-п от 18.09.2019, №13-п от 28.04.2020  следующие
изменения:
 1.1. Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников
органов местного самоуправления Подсопочного сельсовета по должностям, не
отнесенным к муниципальным должностям и должностям муниципальной службы
изложить в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Постановлению.
  2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного
бухгалтера администрации сельсовета Лопатину А.В.

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его
официального опубликования в «Ведомостях органов местного самоуправления
Подсопочного сельсовета», но не ранее 01 октября 2020 г.

Глава
Подсопочного сельсовета                                                                                    Е.В. Пирогова

4

                                                                                                                               Приложение №1

к постановлению администрации
Подсопочного сельсовета

№ 24-п от 28.09.2020

МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ
(ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ), СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ РАБОТНИКОВ,

ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ ПРОФЕССИОНАЛЬНУЮ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО
ПРОФЕССИЯМ РАБОЧИХ

Квалификационные уровни Размер оклада
(должностного
оклада), ставки

заработной платы,
руб.

ПКГ профессии рабочих первого уровня
1 квалификационный уровень 3016
2 квалификационный уровень 3161

ПКГ профессии рабочих второго уровня
1 квалификационный уровень 3511
2 квалификационный уровень 4282
3 квалификационный уровень 4704
4 квалификационный уровень 5667

Межрайонная ИНФС России информирует о проведении с
30.09.2020 информационной компании «ЕНП (единый

налоговый платеж) – это удобно!»

Единый налоговый платеж – новый способ исполнения
налоговых обязательств

Единый налоговый платеж физического лица (далее - ЕНП) - денежные

средства, добровольно перечисляемые в бюджетную систему Российской
Федерации налогоплательщиком - физическим лицом, либо за него третьим лицом,
в счет исполнения обязанности по уплате транспортного налога, земельного налога
и (или) налога на имущество физических лиц  (ст.45.1 НК РФ).

Новый порядок позволяет налогоплательщику упростить процедуру уплаты
имущественных налогов посредством уменьшения количества платежей (по видам
платежей и по налоговым периодам), минимизирует вероятность ошибок при ее
осуществлении.

ЕНП не исключает право налогоплательщика уплачивать налоги по
существующей схеме, т.е. по каждому налогу отдельно. ЕНП может быть
перечислен физическим лицом одной суммой или частями, в том числе авансом, в
любое время, в том числе до получения налогового уведомления.

Все дальнейшие действия по погашению имеющихся обязательств

5

налогоплательщика по уплате имущественных налогов по месту нахождения
соответствующих объектов налогообложения, в том числе находящихся на
территориях различных субъектов Российской Федерации,производятся налоговым
органом самостоятельно.

В случае, если у налогоплательщика имеется недоимка или задолженность
по соответствующим пеням и процентам по налогам, в первую очередь, суммы
будут зачтены в счет их погашения, о чем налогоплательщик будет
проинформирован дополнительно.

Перечислить единый налоговый платеж можно через «Личный кабинет
налогоплательщика для физических лиц», а также с помощью сервисов
официального сайта ФНС России: «Уплата налогов, страховых взносов

физических лиц», «Уплата налогов за третьих лиц», «Заполнение платежного
поручения».

Получить доступ к интернет-сервису «Личный кабинет
налогоплательщика для физических лиц» вы можете лично в любом налоговом
органе России, независимо от места постановки на учет. При обращении в
налоговый орган России при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий

личность. Также войти в интернет-сервис «Личный кабинет налогоплательщика
для физических лиц» можно с помощью пароля от портала «Госуслуг».

Более подробно о ЕНП вы можете узнать обратившись в налоговый орган
лично либо позвонить по телефону 8-800-222-22-22, 8(391) 285-41-32

Отпечатано в
администрации
Подсопочного сельсовета
663046 с. Подсопки, ул.
Новая, 15-2
ИНН 2435002208
Тираж 80 экз.
Дата выпуска 28.09.2020 года

Ответственный
за выпуск:
зам. главы
сельсовета
К.В. Лопатина

УЧРЕДИТЕЛИ:
Подсопочный

сельский Совет
депутатов, глава

МО Подсопочный
сельсовет

ИНН 2435002208

ВЕДОМОСТИ
ОРГАНОВ МЕСТНОГО
САМОУПРАВЛЕНИЯ

ПОДСОПОЧНОГО
СЕЛЬСОВЕТА